
 Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v. v. i. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zápis z jednání Rady instituce 
konaného dne 16. 10. 2023  

 
  

Místo a datum: 
Zdiby, 31. 10. 2023 

Číslo jednací VÚGTK: 
25–694/2023 

Zpracovali: 
Ing. Pavel Hánek, Ph.D. 
Ing. Tomáš Vacek 



 Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v. v. i. 
 

Stránka 2 z 3 
 

 

Rada Výzkumného ústavu geodetického, topografického a kartografického, v. v. i. 
 

Z Á P I S  č. 07/2023 
 
ze 7. zasedání Rady instituce (dále jen „Rada“), které se konalo dne 16. 10. 2023 ve Zdibech. 
 

 
Program zasedání (rozeslaný e-mailem dne 27. 9. 2023):  

1) Schválení programu zasedání, kontrola úkolů z minulého zasedání Rady 
2) Projednání podaných návrhů projektů a zahájených projektů 
3) Projednání a schválení změny rozpočtu VÚGTK na rok 2023 a střednědobého výhledu 

financování na roky 2024 a 2025 
4) Informace ředitele VÚGTK 

i. Informace o nájemní smlouvě pro Zeměměřický úřad 
ii. další 

5) Různé 
 

Zasedání Rady vedl předseda Tomáš Vacek. 
 
Prezenční listina je součástí zápisu jako Příloha č. 1. Zasedání se zúčastnilo 5 členů Rady, 
2 členové Rady byli řádně omluveni (Ing. V. Pálinkáš, Ph.D. a Ing. Jakub Svatý, MBA). Jako host 
se zasedání zúčastnil ředitel VÚGTK Ing. J. Drozda, Ph.D. 
 
Ad 1) Schválení programu zasedání, kontrola úkolů z minulého zasedání Rady 

Dne 11. 9. 2023 byly předsedovi a tajemníkovi Rady zaslány podklady na plánované zasedání 
Rady (návrh změny rozpočtu VÚGTK na rok 2023 a střednědobé výhledy na roky 2024 a 2025). 
Tyto podklady byly následně 12. 9. 2023 zaslány všem členům Rady. Spolu s těmito podklady 
byl členům Rady a řediteli VÚGTK zaslán dotazník pro výběr termínu zasedání. Dne 27. 9. 2023 
byla členům Rady zaslána pozvánka na zasedání spolu se stanoveným termínem a programem 
zasedání. 
Na začátku zasedání byl podán návrh na prohození 2. a 3. bodu zasedání, kdy by se nejdříve 
projednávala změna rozpočtu VÚGTK na rok 2023 a střednědobý výhled financování na roky 
2024 a 2025, až následně pak podané návrhy projektů a zahájené projekty. O tomto požadavku 
bylo hlasování a byl jednomyslně schválen: 5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo z celkového počtu 
5 přítomných členů Rady. 
Z minulého prezenčního zasedání Rady konaného v lednu 2023 byl k projednání bod 
o aktualizaci Jednacího řádu Rady a Volebního řádu Rady. V rámci diskuse bylo rozhodnuto 
o odložení tohoto bodu s tím, že předseda Rady se domluví s ředitelem VÚGTK na řešení 
a časovém harmonogramu aktualizace těchto dokumentů a následně o tom informuje všechny 
členy Rady. 
  



 Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v. v. i. 
 

Stránka 3 z 3 
 

Ad 2) Projednání a schválení změny rozpočtu VÚGTK na rok 2023 a střednědobého výhledu 
financování na roky 2024 a 2025 

Rada byla formou prezentace seznámena s návrhem změny rozpočtu VÚGTK na rok 2023 
a střednědobými výhledy financování na roky 2024 a 2025. Proběhla vzájemná diskuse, kdy 
ředitel VÚGTK zodpověděl všechny dotazy členů Rady k navržené změně rozpočtu 
a střednědobým výhledům financování. Poté následovalo hlasování o jednotlivých bodech. 
Změna rozpočtu VÚGTK na rok 2023 byla jednomyslně schválena v poměru hlasů 5 pro, 0 proti, 
0 se zdrželo z celkového počtu 5 přítomných členů Rady. 
Střednědobé výhledy financování na roky 2024 a 2025 byly taktéž jednomyslně schváleny 
v poměru hlasů 5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo z celkového počtu 5 přítomných členů Rady. 
 
Ad 3) Projednání podaných návrhů projektů a zahájených projektů 

Součástí výše zmíněné prezentace byly Radě představeny všechny podané návrhy projektů 
a zahájené projekty ve VÚGTK.  
Následně proběhla diskuse, kde byl řešen výhled projektové činnosti na další roky a další 
finanční aspekty. 
Přehled zahájených projektů a podaných návrhů projektů byl Radou projednán a akceptován. 
 
Ad 4) Informace ředitele VÚGTK 

i. Informace o nájemní smlouvě pro Zeměměřický úřad 
ii. další 

Ředitel VÚGTK poskytl Radě aktuální informace týkající se redislokace části Zeměměřického 
úřadu do areálu VÚGTK ve Zdibech. Rada obdržela k nahlédnutí taktéž nájemní smlouvu mezi 
Zeměměřickým úřadem a VÚGTK. 
Ředitel dále informoval členy Rady o významných akciích a provozních událostech, které se 
udály za poslední období od konání posledního zasedání Rady. 
Rada vzala prezentaci a veškerá sdělení na vědomí. 
  
Ad 5) Různé 

V rámci tohoto bodu nebylo projednáváno žádné téma. 
 
 
Ve Zdibech, dne 31. 10. 2023 
 
Zapsal:        Schválil:  
Pavel Hánek       Tomáš Vacek 
tajemník Rady                    předseda Rady   

    
 

 
 
Přílohy: Příloha č. 1 – Prezenční listina 
 


	Zápis z jednání Rady instituce
	konaného dne 16. 10. 2023
	Rada Výzkumného ústavu geodetického, topografického a kartografického, v. v. i.
	Z Á P I S  č. 07/2023

